2

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09 декабря 2024 года № 52 п. Апраксино

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, принятого решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.09.2018 года № 33 (в редакции муниципального правового акта от 15 мая 2019 года № 9, 15.06.2020 № 10, 11.01.2021 №1, 27.08.2021 № 28, 27.05.2022 №26. , 31.08.2023 № 30, от 10.01.2024 №1 02.07.2024 № 27).
В соответствии с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области.

2. Направить главе Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области для подписания и представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Рекомендовать главе Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области в течение семи дней со дня поступления муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                     О.В. Глухарева

Принят
решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

от   «09» декабря 2024 года № 52
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПРАКСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Апраксинское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.09.2018 года № 33 (в редакции муниципальных правовых актов от 15.05.2019 № 9, от 15.06.2020 № 10, от 11.01.2021 № 1, от 27.08.2021 № 28,
от 27.05.2022 № 26, от 31.07.2023 № 30, от 10.01.2024 №1, 02.07.2024 № 27) следующие изменения:
1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) часть 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«5. Органы местного самоуправления сельского поселения несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Костромской области в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;

3) часть 4 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

4) статью 44.1 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации, за исключением положения части 2 статьи 1 настоящего муниципального правового акта.

Положение части 2 статьи 1 настоящего муниципального правового акта вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                               _______________                О.В. Глухарева
[image: image1]